
eGovernment Cloud 
 

 (….v prvním měsíci podle platné legislativy) 

 

 

 

RNDr. Igor Čermák, CSc. 
(přípravný) Řídící výbor eGC 
odbor kybernetické bezpečnosti a koordinace ICT MV 



Legislativní prostředí 

k 1.8.2020 

 

• Stávající (platná) verze ZoISVS - dle části Třetí, Hlava VI 
„Využívání Cloud computingu orgány veřejné správy“ v zákoně 
12/2020 (Zákon o právu na digitální služby) ze dne 17.1.2020 
– novelizace ZoISVS s ustanoveními s odloženou účinností 
(1.8.2020), které se týkají cloud computingu: 

 

• Katalog cloud computingu obsahující 
– Poptávky cloud computingu ze strany OVS 

– Nabídky cloud computingu ze strany poskytovatelů 

– Využívaný cloud computing orgány veřejné správy 

 

• Správní řízení zápisu do katalogu 

 

• Informační systém cloud computigu pro DNS a elektronický 
nástroj dle ZZVZ 

 

 



Legislativní prostředí -  

„katalogová vyhláška“ 

 

• Vyhláška o údajích vedených v katalogu cloud computingu 
 

• vydávána v souladu se zmocněním ZoISVS pro MV dle 
§12 písm. g) 

 

• Obsah: 
– Vymezení pojmů (třída cloud computingu, typ cloud computingu, oblast cloud 

computingu, základní parametr cloud computingu, bezpečnostní certifikace 
cloud computingu 

– Údaje vedené o poptávce cloud computingu 

– Údaje vedené o nabídce cloud computingu 

– Údaje vedené o cloud computingu využívaném orgány veřejné správy 

 

• Vyhláška v legislativním procesu – AKTUÁLNĚ PO MEZIRESORTNÍM 
PŘIPOMÍNKOVÉM ŘÍZENÍ, v procesu odeslání do LRV - 
předpokládaný termín vydání 1.10.2020. 



Metodika 

• Byla připravena a vydána k 31.7.2020: Metodika pro práci s 
katalogem cloud computingu a katalogem služeb cloud 
computingu (pro účely popisu postupů a pravidel pro práci s 
katalogem cloud computingu a katalogem služeb eGovernment 
cloudu)  

 
– Příloha č. 1 - Vzor poptávky OVS na služby eGC pro zápis 

poptávky cloud computingu do katalogu cloud computingu 

– Příloha č. 2 - Formulář nabídky poskytovatele na služby eGC pro 
zápis nabídky poskytovatele do katalogu cloud computingu 

– Příloha č. 3 - Bezpečnostní kritéria používaná při ex-ante kontrole 

– Příloha č. 4 - Minimální smluvní podmínky 

 

– Příloha č. 5 - Formulář pro zápis využívané služby cloud 
computingu do katalogu cloud computingu orgánem veřejné 
správy 

 

 

 



Příloha č. 1 - Vzor poptávky OVS na služby 

eGC pro zápis poptávky cloud computingu do 

katalogu cloud computingu



Příloha č. 2 - Formulář nabídky 

poskytovatele na služby eGC pro 

zápis nabídky poskytovatele do 

katalogu cloud computingu



Příloha č. 3 - Bezpečnostní kritéria používaná 

při ex-ante 



Webové stránky MV 

pro eGC (web eGC) 



Webové stránky MV 

pro eGC (web eGC) 

 

• WEB eGC  - rozhraní Informačního systému cloud computingu 

 
(https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx) 

 

• červenec – vloženy  „Aktuality“ 

• 31.7.2020: vložena „Metodika pro práci s katalogem cloud 
computingu a katalogem služeb cloud computingu„ a přílohy 
této metodiky 

• 7.9.2020: aktualizovaná verze „Metodiky“ 

 

• Kontaktní údaje pro dotazy k programu eGovernment cloud, 
zveřejněným materiálům a legislativě cloud computingu: 

 email: eGC@mvcr.cz 

 

 

 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx


Děkuji za  pozornost 

RNDr. Igor Čermák, CSc. 

za (přípravný) Řídící výbor eGC 

igor.cermak@mvcr.cz 


